

XIV Spotkanie Przyrodników

2016-09-27

24 września 2016 r. w Długogórach odbyły się „XIV Spotkania Przyrodników” zorganizowane przez Ligę Ochrony Przyrody, Oddział w Dębnie przy współpracy Gminy Dębno oraz Nadleśnictw Różańsko i Dębno. W ramach Spotkania odbyła się impreza upamiętniająca 25-lecie istnienia rezerwatu przyrody Długogóry połączona z uhonorowaniem zwycięzców konkursów przyrodniczych oraz wystawą nagrodzonych prac.

W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 osób, wśród których znaleźli się przedstawiciele lokalnych władz, Lasów Państwowych, instytucji związanych z ochroną przyrody, goście z Niemiec i Francji, w tym geolog pani dr Charlotte Bergman z centrum edukacyjnego „Drei Eichen” stowarzyszenia Parku Krajobrazowego Markische Schweiz z Brandenburgii, a także uczniowie z 12 szkół podstawowych oraz ich opiekunowie. Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim reprezentowała Daria Jachimowska, starszy specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000. Jan Rydzanicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, przekazał sąsiadom z województwa zachodniopomorskiego publikacje Regionalnej Dyrekcji oraz plakaty i foldery.

Obchodzący swoje 25-lecie rezerwat Długogóry położony jest w gminie Myślibórz na terenie Nadleśnictwa Różańsko. Rezerwat utworzono w 1991 r. dla ochrony krajobrazu moreny czołowej z głazami narzutowymi oraz płaty buczyny pomorskiej, a wraz z nimi cenną torfowiskową florę i faunę jeziorzek oraz żyźnej buczyny niżowej.

Z okazji obchodów Marek Schiller, Prezes Ligi Ochrony Przyrody, Oddziału w Dębnie, uroczystie przekazał Nadleśnictwu Różańsko, na ręce zastępcy Nadleśniczego pana Tomasza Witka, historyczny pierwopis projektowej dokumentacji rezerwatu, której jest autorem. Następnie, przybliżając zebrany interesujące fakty polodowcowego pochodzenia rzeźby terenu rezerwatu, jego pagórów, wąwozów, przywleczonych skał narzutowych oraz licznych zabagnionych zbiorników wodnych, pomysłodawca utworzenia rezerwatu poprowadził uczestników spotkania przez jego urokliwe zakątki. Przemierzając tereny rezerwatu uczestnicy zdobyli szczyt Długogóry o wysokości 114,6 m n.p.m., obejrzeli przyciągnięte ze Skandynawii przez łądólód kolorowe, ostre i gładkie głazy narzutowe, w tym „wędrujący głaz” o nazwie Syzyf, który wiosną tego roku „powędrował” kolejne kilka metrów w dół doliny, oraz pomnikowy okaz buka zwyczajnego zwanego Matką.

Spotkanie zwieńczyło rozdanie nagród dzieciom, które zwyciężyły w konkursie „Miej oczy szeroko otwarte” oraz ogłoszonym przez Gimnazjum Publiczne w Dębnie i Urząd Miejski w Dębnie konkursie fotograficznym „Przyroda wiosną”, a prezes Marek Schiller wręczył Radzie Solekiej wsi Różańsko oraz sołtysowi panu Andrzejowi Lewandowskiemu pamiątkową pieczęć „XIV Spotkań Przyrodników”.



XIV Spotkania Przyrodników - od 24 września 2016 do 24 września 2016

